
            Pevnost Vyšehrad            
   procházka po hradbách i po hřbitově    

 procházky Prahou

Matfyzácké

Prosíme, pokud jste v izolaci, karanténě nebo se cítíte nemocní, 
zůstaňte tentokrát doma, budeme se na Vás těšit příště.

Zároveň oceníme, pokud nám vyjdete vstříc a necháte si během výkladu 
a pohybu ve větší skupině nasazený respirátor nebo nanoroušku.

Moc děkujeme, že chráníte naše i vaše zdraví.

p edpokládaný konec kolem 13:00ř

 sobota 5. února 2022 

sraz 10:15 ve stanici metra 
Vyšehrad (sm r Háje)ě

pro zájemce bude zajišt n ě
p eklad do angli tinyř č

s sebou:
ob erstvení pro vlastní pot ebuč ř
teplé oble ení dle p edpov dič ř ě

provedou vás Zuzka a Kuba

bližší informace na facebooku
a stránkách Spolku Matfyzák



Do areálu vstoupíme Táborskou, respektive Leopoldovou 
branou. Na úvod si ekneme n co k historii hradu. ř ě

Obejdeme hradby a zastavíme se na ty ech bastionech, č ř
odkud shlédneme na Prahu a kde si povíme víc o hradním 

opevn ní. Cestou si prohlédneme n kolik známých ě ě
sousoší a na n kolika místech i zbytky starší architektury.ě

Poté se vrátíme kolem kaple, rotundy a d kanství ě
ke kapitulnímu chrámu, který je ikonou celého objektu.
Podobn  jako vše skon í i naše prohlídka na h bitov , ě č ř ě
kde si ukážeme Slavín – nejznám jší hrobku v Praze. ě
Sou ástí naší procházky nebudou prohlídky interiér , č ů
které jsou p ístupné samostatn  s pr vodcem nebo ř ě ů
pr vodním textem, ú astníci se jim mohou v novat ů č ě

individuáln  po skon ení spole né ásti.ě č č č

 Kdo bude chtít, m že odejít z areálu spole n  Cihelnou ů č ě
branou a Vratislavovou ulicí na tramvajovou zastávku Výto , ň

ze které se snadno dostane na metro Karlovo nám stí.ě


	Stránka 1
	Stránka 2

